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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SÃO BENEDITO - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 135

01.3 Total de seções não instaladas

149

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

135

135

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 37.533

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 37.533

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 37.533

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 30.470

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.470

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,18%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,82% 7.063
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Resumo Geral do Município de SÃO BENEDITO - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.470

26.608

1.825

2.037

Votos nulos na urna 2.037

87,33%

5,99%

6,69%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 26.608
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Resumo Geral do Município de SÃO BENEDITO - CE

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

135

135

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 37.533

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 37.533

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 37.533

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 30.470

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.470

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,18%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,82% 7.063

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.470

28.764

734

972

Votos nulos na urna 972

94,40%

2,41%

3,19%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 28.764

Votos nominais 96,00% 27.613

Votos para legenda 4,00% 1.151

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SÃO BENEDITO - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LARISSA AFFONSO MAYER, JUIZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO BENEDITO-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15474 - SÃO BENEDITO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0022 0027 / 160 0117 / 158 318 246 Não  Apurada / Agregação

0022 0030 / 160 0218 / 158 318 267 Não  Apurada / Agregação

0022 0050 / 161 0051 / 161 322 260 Não  Apurada / Agregação

0022 0056 / 190 0223 / 195 385 285 Não  Apurada / Agregação

0022 0065 / 144 0242 / 142 286 238 Não  Apurada / Agregação

0022 0077 / 208 0078 / 207 415 333 Não  Apurada / Agregação

0022 0081 / 195 0057 / 192 387 287 Não  Apurada / Agregação

0022 0088 / 154 0089 / 151 375 305 Não  Apurada / Agregação

0022 0088 / 154 0249 / 70 375 305 Não  Apurada / Agregação

0022 0115 / 192 0082 / 195 387 293 Não  Apurada / Agregação

0022 0154 / 209 0204 / 205 414 316 Não  Apurada / Agregação

0022 0182 / 209 0235 / 208 417 322 Não  Apurada / Agregação

0022 0226 / 324 0253 / 76 400 339 Não  Apurada / Agregação

0022 0227 / 347 0254 / 21 368 319 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - MICHELL DO AMARAL
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PEDRO PAULO DE ARAUJO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

E PARA FAZER MUITO MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - SAUL LIMA MACIEL Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FRANCISCO TEIXEIRA JORGE
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito

MUDAR PARA CRESCER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - HENRIQUE PAULO SANTANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ABRAAO PAIVA DE MELO Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANGÉLICA ALMEIDA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - FRANCISCO CLEANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ANTONIO BARBOSA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - FRANCISCA MARIA
GOMES FELICIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - LEONARDO DA SILVA
MEDEIROS PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12212 - PALOMA MARINHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ANDREIA PAIVA DE MELO
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12234 - JOSÉ GILBERTO ROCHA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - OSMANO HONORATO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - FRANCISCO DAS CHAGAS
PAULA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12444 - ROCIONE MARIA DE
CARVALHO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - DIEYME ARAUJO COSTA
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12665 - MARCOS JACINTO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - LUIZ MOURA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - MANUEL JULIO E SILVA
DE MARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARIA ELIZEUDA
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15115 - BENEDITO BARBOSA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - FRANCISCO AURICELIO
DA SILVA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - FRANCISCO DAYSON
PEREIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - ANTONIA DE MARIA
ALMEIDA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - KELLY CRISTINA OLIVEIRA
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - FRANCISCO IZEQUIEL
ALVES FELIX

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22123 - JERFESON ÁLEF
OLIVEIRA PINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22190 - SAMILLY RIBEIRO LIMA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - HENRIQUE CORREIA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARIA SOLANGE VERAS
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - RAIMUNDO REJANE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - TARCIANA ALMEIDA MELO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - JUCIANE TEIXEIRA JORGE
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - KLEANO CARVALHO
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - HAROLDO CELSO MACIEL
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44456 - ALEX MARTINS DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44555 - JOSÉ HUDSON BRANDÃO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - FRANCISCO RÉGES
ALVES DE BRITO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44569 - JOÃO EDNEY DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44611 - EDVAR JORGE DE SOUSA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - NILTON CARNEIRO
XIMENES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44789 - SAMYA BORGES DE MELO
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANTONIO FERREIRA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13123 - ANDREA RUFINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - FRANCISCO JONAS
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - MARCULINO FRANCO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - LIVIA MARIA RODRIGUES
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - FRANCI PAULO ISAIAS
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - FRANCISCO HAROLDO
VIEIRA DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13789 - MARIA DE FÁTIMA DE
MORAES SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - MELINA DE PAULA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65700 - AGNES GONÇALVES DE
AGUIAR PAULA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65789 - FRANCISCO EDINÊR
VIANA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

PDT / PODE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDAR PARA CRESCER Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

PSB / REPUBLICANOS / UNIÃO / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

E PARA FAZER MUITO MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 378 06.278 6.656 6.656Válido (legenda)

43 - PV 6 00 6 6Válido (legenda)

65 - PC DO B 59 02.959 3.018 3.018Válido (legenda)

443 09.237 9.680 9.680

22 151 17310 - REPUBLICANOS 1730 Válido (legenda)

329 3.839 4.16812 - PDT 4.1680 Válido (legenda)

68 461 52915 - MDB 5290 Válido (legenda)

47 1.200 1.24722 - PL 1.2470 Válido (legenda)

242 12.725 12.96744 - UNIÃO 12.9670 Válido (legenda)

Resumo 1.151 027.613 28.764

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

28.764
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

221,30

Votos nulos e nulos técnicos :

27.613

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

734

13

Votos anulados sub judice :

972

28.764

Votos de legenda (C) :

0

1.151

2.213

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 442,60

1.770,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

151 2210 - REPUBLICANOS 173 0 0 0

3.839 32912 - PDT 4.168 1 6 1

461 6815 - MDB 529 0 0 0

1.200 4722 - PL 1.247 0 3 0

12.725 24244 - UNIÃO 12.967 5 13 5

9.237 443Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

9.680 4 10 4
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:03:39, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 27.613 1.151 28.764 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.839 329 112 - PDT 4.168 1 0 0 2 2084.000000
000000000

  188.34

12.725 242 544 - UNIÃO 12.967 5 0 0 7 2161.166666
666666667*

  585.95

9.237 443 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

9.680 4 0 0 4 1936.000000
000000000

  437.42

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.839 329 112 - PDT 4.168 1 0 0 2 2084.000000
000000000*

  188.34

12.725 242 544 - UNIÃO 12.967 5 1 1 6 1852.428571
428571429

  585.95

9.237 443 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

9.680 4 0 0 4 1936.000000
000000000

  437.42

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.839 329 112 - PDT 4.168 1 1 1 1 1389.333333
333333333

  188.34

12.725 242 544 - UNIÃO 12.967 5 1 1 6 1852.428571
428571429

  585.95

9.237 443 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

9.680 4 0 0 4 1936.000000
000000000*

  437.42
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Resultado em 06/10/2024 19:03:39, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.213

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

151 2210 - REPUBLICANOS 173 0 0 0

3.839 32912 - PDT 4.168 1 1 2

461 6815 - MDB 529 0 0 0

1.200 4722 - PL 1.247 0 0 0

12.725 24244 - UNIÃO 12.967 5 1 6

9.237 443Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

9.680 4 1 5

Resumo 27.613 1.151 28.764 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 19:03:39, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

17.708 66,55% Eleito*13 - SAUL LIMA MACIEL Válido

FRANCISCO TEIXEIRA JORGE FILHO

7.219 27,13% Não eleito12 - HENRIQUE PAULO SANTANA Válido

ABRAAO PAIVA DE MELO

1.681 6,32% Não eleito15 - MICHELL DO AMARAL ALMEIDA Válido

PEDRO PAULO DE ARAUJO GOMES

Resultado em 06/10/2024 - 19:02:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:31

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.879 Eleito por QP*13333 - MARCULINO FRANCO RODRIGUES Válido

1.784 Eleito por QP*65700 - AGNES GONÇALVES DE AGUIAR PAULA Válido

1.709 Eleito por QP*44222 - JUCIANE TEIXEIRA JORGE NOGUEIRA Válido

1.646 Eleito por QP*44777 - NILTON CARNEIRO XIMENES JUNIOR Válido

1.353 Eleito por QP*44444 - HAROLDO CELSO MACIEL JUNIOR Válido

1.288 Eleito por QP*44567 - FRANCISCO RÉGES ALVES DE BRITO Válido

1.169 Eleito por QP*44123 - TARCIANA ALMEIDA MELO Válido

1.062 Eleito por média*44456 - ALEX MARTINS DE MEDEIROS Válido

1.019 1º Suplente44333 - KLEANO CARVALHO ALBUQUERQUE Válido

1.002 Eleito por QP*13456 - FRANCI PAULO ISAIAS ARAUJO Válido

972 2º Suplente44789 - SAMYA BORGES DE MELO BRANDÃO Válido

926 Eleito por QP*13123 - ANDREA RUFINO DA SILVA Válido

831 Eleito por média*13555 - FRANCISCO HAROLDO VIEIRA DE ARAUJO Válido

755 1º Suplente65123 - MELINA DE PAULA GONÇALVES Válido

720 2º Suplente13222 - FRANCISCO JONAS GOMES DA SILVA Válido

697 Eleito por QP*12345 - FRANCISCO DAS CHAGAS PAULA DE OLIVEIRA Válido

689 3º Suplente44611 - EDVAR JORGE DE SOUSA FILHO Válido

671 Eleito por média*12222 - ANDREIA PAIVA DE MELO MEDEIROS Válido

623 1º Suplente12999 - MANUEL JULIO E SILVA DE MARIA Válido

568 4º Suplente44555 - JOSÉ HUDSON BRANDÃO JUNIOR Válido

541 5º Suplente44111 - RAIMUNDO REJANE DE SOUZA Válido

536 3º Suplente13000 - ANTONIO FERREIRA OLIVEIRA Válido

523 Não eleito22222 - HENRIQUE CORREIA LOPES Válido

443 6º Suplente44000 - MARIA SOLANGE VERAS RAMOS Válido

434 2º Suplente12000 - ANTONIO BARBOSA DE MORAES Válido

420 4º Suplente65789 - FRANCISCO EDINÊR VIANA DA SILVA Válido

411 3º Suplente12789 - LUIZ MOURA LIMA Válido

404 4º Suplente12555 - DIEYME ARAUJO COSTA NEVES Válido

318 Não eleito22000 - KELLY CRISTINA OLIVEIRA AGUIAR Válido

266 7º Suplente44569 - JOÃO EDNEY DA SILVA OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

244 5º Suplente13789 - MARIA DE FÁTIMA DE MORAES SOUSA Válido

228 Não eleito22190 - SAMILLY RIBEIRO LIMA SILVA Válido

160 Não eleito15000 - MARIA ELIZEUDA RODRIGUES DA SILVA Válido

150 5º Suplente12123 - LEONARDO DA SILVA MEDEIROS PINTO Válido

140 6º Suplente13444 - LIVIA MARIA RODRIGUES DE FREITAS Válido

119 6º Suplente12665 - MARCOS JACINTO RODRIGUES Válido

115 Não eleito10123 - FRANCISCO CLEANO DA SILVA Válido

96 Não eleito15115 - BENEDITO BARBOSA DE CASTRO Válido

92 7º Suplente12212 - PALOMA MARINHO DOS SANTOS Válido

73 Não eleito15555 - ANTONIA DE MARIA ALMEIDA DA SILVA Válido

73 8º Suplente12333 - OSMANO HONORATO DE MEDEIROS Válido

72 Não eleito22111 - FRANCISCO IZEQUIEL ALVES FELIX Válido

68 Não eleito15333 - FRANCISCO DAYSON PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

64 Não eleito15123 - FRANCISCO AURICELIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

64 9º Suplente12111 - FRANCISCA MARIA GOMES FELICIO Válido

62 10º Suplente12234 - JOSÉ GILBERTO ROCHA SILVA Válido

59 Não eleito22123 - JERFESON ÁLEF OLIVEIRA PINHO Válido

39 11º Suplente12444 - ROCIONE MARIA DE CARVALHO LIMA Válido

36 Não eleito10000 - ANGÉLICA ALMEIDA MENDES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:03:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:31

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.681 6.32% Não eleito15 - MICHELL DO AMARAL ALMEIDA Válido

PEDRO PAULO DE ARAUJO GOMES

E PARA FAZER MUITO MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

17.708 66.55% Eleito*13 - SAUL LIMA MACIEL Válido

FRANCISCO TEIXEIRA JORGE FILHO

MUDAR PARA CRESCER Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.219 27.13% Não eleito12 - HENRIQUE PAULO SANTANA Válido

ABRAAO PAIVA DE MELO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:02:52, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

115 Não eleito10123 - FRANCISCO CLEANO DA SILVA Válido

36 Não eleito10000 - ANGÉLICA ALMEIDA MENDES Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

697 Eleito por QP*12345 - FRANCISCO DAS CHAGAS PAULA DE OLIVEIRA Válido

671 Eleito por média*12222 - ANDREIA PAIVA DE MELO MEDEIROS Válido

623 1º Suplente12999 - MANUEL JULIO E SILVA DE MARIA Válido

434 2º Suplente12000 - ANTONIO BARBOSA DE MORAES Válido

411 3º Suplente12789 - LUIZ MOURA LIMA Válido

404 4º Suplente12555 - DIEYME ARAUJO COSTA NEVES Válido

150 5º Suplente12123 - LEONARDO DA SILVA MEDEIROS PINTO Válido

119 6º Suplente12665 - MARCOS JACINTO RODRIGUES Válido

92 7º Suplente12212 - PALOMA MARINHO DOS SANTOS Válido

73 8º Suplente12333 - OSMANO HONORATO DE MEDEIROS Válido

64 9º Suplente12111 - FRANCISCA MARIA GOMES FELICIO Válido

62 10º Suplente12234 - JOSÉ GILBERTO ROCHA SILVA Válido

39 11º Suplente12444 - ROCIONE MARIA DE CARVALHO LIMA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

160 Não eleito15000 - MARIA ELIZEUDA RODRIGUES DA SILVA Válido

96 Não eleito15115 - BENEDITO BARBOSA DE CASTRO Válido

73 Não eleito15555 - ANTONIA DE MARIA ALMEIDA DA SILVA Válido

68 Não eleito15333 - FRANCISCO DAYSON PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

64 Não eleito15123 - FRANCISCO AURICELIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

523 Não eleito22222 - HENRIQUE CORREIA LOPES Válido

318 Não eleito22000 - KELLY CRISTINA OLIVEIRA AGUIAR Válido

228 Não eleito22190 - SAMILLY RIBEIRO LIMA SILVA Válido

72 Não eleito22111 - FRANCISCO IZEQUIEL ALVES FELIX Válido

59 Não eleito22123 - JERFESON ÁLEF OLIVEIRA PINHO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.709 Eleito por QP*44222 - JUCIANE TEIXEIRA JORGE NOGUEIRA Válido

1.646 Eleito por QP*44777 - NILTON CARNEIRO XIMENES JUNIOR Válido

1.353 Eleito por QP*44444 - HAROLDO CELSO MACIEL JUNIOR Válido

1.288 Eleito por QP*44567 - FRANCISCO RÉGES ALVES DE BRITO Válido

1.169 Eleito por QP*44123 - TARCIANA ALMEIDA MELO Válido

1.062 Eleito por média*44456 - ALEX MARTINS DE MEDEIROS Válido

1.019 1º Suplente44333 - KLEANO CARVALHO ALBUQUERQUE Válido

972 2º Suplente44789 - SAMYA BORGES DE MELO BRANDÃO Válido

689 3º Suplente44611 - EDVAR JORGE DE SOUSA FILHO Válido

568 4º Suplente44555 - JOSÉ HUDSON BRANDÃO JUNIOR Válido

541 5º Suplente44111 - RAIMUNDO REJANE DE SOUZA Válido

443 6º Suplente44000 - MARIA SOLANGE VERAS RAMOS Válido

266 7º Suplente44569 - JOÃO EDNEY DA SILVA OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.879 Eleito por QP*13333 - MARCULINO FRANCO RODRIGUES Válido

1.784 Eleito por QP*65700 - AGNES GONÇALVES DE AGUIAR PAULA Válido

1.002 Eleito por QP*13456 - FRANCI PAULO ISAIAS ARAUJO Válido

926 Eleito por QP*13123 - ANDREA RUFINO DA SILVA Válido

831 Eleito por média*13555 - FRANCISCO HAROLDO VIEIRA DE ARAUJO Válido

755 1º Suplente65123 - MELINA DE PAULA GONÇALVES Válido

720 2º Suplente13222 - FRANCISCO JONAS GOMES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

536 3º Suplente13000 - ANTONIO FERREIRA OLIVEIRA Válido

420 4º Suplente65789 - FRANCISCO EDINÊR VIANA DA SILVA Válido

244 5º Suplente13789 - MARIA DE FÁTIMA DE MORAES SOUSA Válido

140 6º Suplente13444 - LIVIA MARIA RODRIGUES DE FREITAS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:03:39, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

623 1º Suplente12999 - MANUEL JULIO E SILVA DE MARIA Válido

434 2º Suplente12000 - ANTONIO BARBOSA DE MORAES Válido

411 3º Suplente12789 - LUIZ MOURA LIMA Válido

404 4º Suplente12555 - DIEYME ARAUJO COSTA NEVES Válido

150 5º Suplente12123 - LEONARDO DA SILVA MEDEIROS PINTO Válido

119 6º Suplente12665 - MARCOS JACINTO RODRIGUES Válido

92 7º Suplente12212 - PALOMA MARINHO DOS SANTOS Válido

73 8º Suplente12333 - OSMANO HONORATO DE MEDEIROS Válido

64 9º Suplente12111 - FRANCISCA MARIA GOMES FELICIO Válido

62 10º Suplente12234 - JOSÉ GILBERTO ROCHA SILVA Válido

39 11º Suplente12444 - ROCIONE MARIA DE CARVALHO LIMA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.019 1º Suplente44333 - KLEANO CARVALHO ALBUQUERQUE Válido

972 2º Suplente44789 - SAMYA BORGES DE MELO BRANDÃO Válido

689 3º Suplente44611 - EDVAR JORGE DE SOUSA FILHO Válido

568 4º Suplente44555 - JOSÉ HUDSON BRANDÃO JUNIOR Válido

541 5º Suplente44111 - RAIMUNDO REJANE DE SOUZA Válido

443 6º Suplente44000 - MARIA SOLANGE VERAS RAMOS Válido

266 7º Suplente44569 - JOÃO EDNEY DA SILVA OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

755 1º Suplente65123 - MELINA DE PAULA GONÇALVES Válido

720 2º Suplente13222 - FRANCISCO JONAS GOMES DA SILVA Válido

536 3º Suplente13000 - ANTONIO FERREIRA OLIVEIRA Válido

420 4º Suplente65789 - FRANCISCO EDINÊR VIANA DA SILVA Válido

244 5º Suplente13789 - MARIA DE FÁTIMA DE MORAES SOUSA Válido

140 6º Suplente13444 - LIVIA MARIA RODRIGUES DE FREITAS Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 19:03:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

17.708 66.55% Eleito*13 - SAUL LIMA MACIEL Válido

FRANCISCO TEIXEIRA JORGE FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 19:02:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.879 Eleito por QP*13333 - MARCULINO FRANCO RODRIGUES Válido

1.784 Eleito por QP*65700 - AGNES GONÇALVES DE AGUIAR PAULA Válido

1.709 Eleito por QP*44222 - JUCIANE TEIXEIRA JORGE NOGUEIRA Válido

1.646 Eleito por QP*44777 - NILTON CARNEIRO XIMENES JUNIOR Válido

1.353 Eleito por QP*44444 - HAROLDO CELSO MACIEL JUNIOR Válido

1.288 Eleito por QP*44567 - FRANCISCO RÉGES ALVES DE BRITO Válido

1.169 Eleito por QP*44123 - TARCIANA ALMEIDA MELO Válido

1.062 Eleito por média*44456 - ALEX MARTINS DE MEDEIROS Válido

1.002 Eleito por QP*13456 - FRANCI PAULO ISAIAS ARAUJO Válido

926 Eleito por QP*13123 - ANDREA RUFINO DA SILVA Válido

831 Eleito por média*13555 - FRANCISCO HAROLDO VIEIRA DE ARAUJO Válido

697 Eleito por QP*12345 - FRANCISCO DAS CHAGAS PAULA DE OLIVEIRA Válido

671 Eleito por média*12222 - ANDREIA PAIVA DE MELO MEDEIROS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:03:39, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15474 - SÃO BENEDITO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0022 0116 --- 06/10/2024
18:47:51

Esperada --- 2100848 252.261.072.248.168.673.268.252 7B059B9F 26/09/2024
09:32:00

0022 0116 Contingência 06/10/2024
18:47:51

Efetivada UE 2038769 242.160.244.383.964.060.659.422 BE15260A 26/09/2024
17:14:00


